





ZYCIE PARTII

W KG w Pruszkowie zagnieździł się biurokracyzm

Już krótka rozmowa z II sekretarzem KG w Pruszkowie, tow. Łaguniakiem, pozwala stwierdzić, że Komitet ten jest zupełnie oderwany od terenu. Zarówno bowiem tow. Łaguniak jak i inni członkowie KG, niewiele mogą powiedzieć o tym, co dzieje się w gromadach, jak pracują i co robią gromadzkie organizacje partyjne. Członkowie KG nie mają przynależnych żadnych zadań, a do tego i sam skład komitetu jest wyszczególniony...

O właściwą opiekę nad młodzieżą

W roku ubiegłym w tysiąc zatrudnionych w przemyśle — 265 to ludzie młodzi. Wspomnianie budowie socjalizmu, nasze nowe zakłady przemysłowe wznoszone są w olbrzymiej części młodymi rękami. W Nowej Hucie, w Kombinate Ba-welnyanym w Piotrkowie, w FSO na Żeraniu i FSC w Lublinie poważną większość zajęli stanowią młodzi. Z roku na rok, z miesiąca na miesiąc rosną szeregi młodych bojowników budownictwa socjalistycznego.

Na odlew

Ich „pachnące” kłopoty
Jest w Europie pewien bardzo nieszczytny kraj. Kraj ten był dawniej cywilizowany. Ale dziś? Upadek. Przymitywizm. W ogóle — szkoda gać. Szczególnie smutne i szare jest tam życie młodzieży, pozbawione wszelkich środków niezbędnych do życia każdemu kulturze i cywilizacji. No, chociażby taka blaha nabyć rzeczy jak kosmetyki. W kraju tym — o groźno! — brak zwykłego mydła toaletowego, brak — o groźno! — pomadki do ust. Takie zaś rzeczy jak perfumy są już całkowicie niedostępne.

Oderwanie od terenu, brak pracy z organizacjami gromadzkimi, niewłaściwy skład organizacji, musiały doprowadzić do poważnych wypadków w działalności KG. Bardzo zaniebana została sprawa rozwoju spółdzielczości produkcyjnej. W 1950 roku w Okupie Wielkim zorganizowano 21 chłopskich spółdzielni produkcyjnych, do której przystąpiło 21 chłopsów. Od tego czasu nie powiększyła się ona ani o jednogo członka, nie założono także drugiej spółdzielni.

Ulatwiać i organizować pracowników nad warunkami bytowymi młodzieży, nad jej szkoleniem zawodowym oraz przed podnoszenie poziomu moralnego.
A teraz przejdźmy do zagadnienia świetlic. Wiele pisze się u nas i mówi o świetlicach na temat pijanstwa i chuliganstwa. A przecież nikt się nie rozi chuliganem. Gdyby pracownicy podnosili poziom moralny i polityczny, a nie sili się na przemoc, to przemoc nie miałaby miejsca.

W miasteczku złotowym na Agrikoli



W miasteczku złotowym na Agrikoli, liczącym 226 namiotów, mieszkać będzie w dniach Złoty młodzież zagraniczna. NA ZDJĘCIU: ostatnie prace wykończeniowe.



Przodująca skracarka Jadwiga Kamiuch, skracarka z ZPW im. Reymonta, dzięki realizacji zobowiązań lipcowych podniosła stopień wykonania planu ze 142 proc. w czerwcu do 180 proc. w lipcu.

W Dobroniu rozpoczęto żniwa — nie zakończono przygotowań

Żniwa już się rozpoczęła. Rzepak ozimy i jęczmień są już prawie całkowicie skoszone, w 6 gromadach gminy Dobroń, w pow. łaskim, rozpoczęto już żniwa żytnie. Jednak przygotowania do bitwy o sprawnie przeprowadzenie żniw w tej gminie nie zostały jeszcze całkowicie zakończone. Co prawda w początkach czerwca sprawa kampanii żniwno - omlotowej była omawiana na konferencji w Prezydium GRN w Dobroniu. Rozplanowano szczegółowo terminy zbierań gromadzkich, wszystkie pięknie zostały ujęte w uchwały na piśmie. Zebrań gromadzkich odbyły się w poszczególnych gromadach, na których omówiono zadania związane z żniwami i przeanalizowano plany pomocy sąsiedzkiej.

Przodująca skracarka

Jadwiga Kamiuch, skracarka z ZPW im. Reymonta, dzięki realizacji zobowiązań lipcowych podniosła stopień wykonania planu ze 142 proc. w czerwcu do 180 proc. w lipcu.

Niewykorzystany entuzjizm

Wielka hala produkcyjna ZPO im. Wieckowskiego tonnie cała w czerwieniu. Pośród sali wisi olbrzymi transparent, na którym wypisano duży literami: „Nasz Czyn Złotowy — osiągnięć 100-procentową jakość”. Czerwone proporce przy maszynach oznamiają: „Tutaj pracuje społeczna kontrola 100-proc. jakości”.

Podorywki w PGR Bratoszewice



Pracownicy Państwowego Gospodarstwa Rolnego Bratoszewice w woj. łódzkim, bezprędkowo po koszeniu rzepaku ozimego przystąpił do podorywek. Razem z traktorem podorywek na skłótkę walkę z chwastami i zabezpieczył pola przed utratą wilgoci.

Założa Zakładów A-2 walczy o wyższą produkcję i lepszą jakość

Zachęcona sukcesami odniezionymi w Cynie na czesć 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta i święta 1 Maja, założa Zakładów Wytwórczych Wylazników Niskiego Napięcia A-2 ze świętym zasobem energii przystąpiła do realizacji zobowiązań, podjętych dla uczczenia 70 rocznicy Manifestu PKWN. Robotnicy i technicy, inżynierzy i pracownicy administracji — wszyscy stanęli do walki o lepszą i wyższą produkcję. Brygadziści i przodownicy pracy, Władysław Karol, pracujący w Zakładach A-2 już od trzech lat. Wszystkie jego sukcesy były tuż. Przed wojną, jako syn robotnika foliarskiego, pracował w trzcinaku. Obecnie jest majstrom i pracuje w ulubionym przez siebie zawodzie. Jachta cieszy się powszechną sympatią i szacunkiem. Nie dziwnie jest, przecież przodownikiem, wykonyjącym ponad 130 proc. normy, a poza tym troskliwym świadkiem swych celów i niezwykle ambitnym, jeżeli chodzi o wykonanie powierzonych mu zadań, brygadziście. Zespół jego liczy 12 osób. „Chłopiaki na schwał” — mówi Jachta o członkach brygady — gdy trzeba coś zrobić, nie szczędzą sił ani czasu”.

Do niedawna jeszcze brygada Góndzia wykonywała od 60 do 70 sztuk aparatów dziennie, a 78 sztuk stanowiło maksimum produkcji. Przelom nastąpił dopiero wtedy, kiedy do pracy przystąpił zespół, złożony z dwunastu młodych dziewcząt. Produkcja zaczęła szybko wrzastać, niemal z dnia na dzień, i w lutym plan wykonany był w 112 proc. Teraz, po czterech miesiącach rzetelnej pracy, brygada młodzieżowa ma się czym poszczycić, ma z czego być dumna. Wyrabiała 177 proc. normy, podczas gdy poprzedni miesiąc przysporzył jej wiele dodatkowych oszczędności. Od kilkunastu dni oddział montażowy nie realizował swych planów. Zarówno kierownictwo techniczne jak i organizacja partyjna uchwaliły wtedy wysiłek w celu zmiany tej sytuacji, w kierunku zbadania przyczyn, które spowodowały, że produkujący dotąd oddział nie wywiązuje się ze swych zadań i co się okazało? Pracownicy montażu nie realizują planu wyłącznie dlatego, że brak im elementów, dostarczanych z oddziałów przygotowawczych, tych samych elementów, które również i zespoły Władysław Karolka utrudniają wykonanie zobowiązań lipcowych. Z pomocą zarządzonego oddziału przysłał natychmiast organizacja partyjna, dyrekcja i rada zakładowa. Dyrektor techniczny nie opuszczał ani na chwile oddziału, służył robotnikom pomocą i wskazówkami. W konsekwencji szybko usprawniono pracę, przeprowadzono szeroką akcję oświatową i produkcja zaczęła szybko wrzastać. Jak się okazało, nie tak trudno było zmobilizować załogę do wzmożonego wysiłku. Trzeba tego tylko mocno chcieć.

Założa Zakładów A-2

Wśród 24 delegatów na Zlot w ZPO im. Wieckowskiego znajdującego się przy Sinińskiej, Gódkowej, Cichocka, Stasia Sinińska, mimo młodego wieku, w zawołaniu swym pracuje już 9 lat. Stasia jest z zasady mądrego, a sobie nie lubi młócić, a praca „emul” jej się w rękę. Żyła się z zakładem i kocha swój zawód. Zawsze chętnie pomaga innym wykonywać zobowiązania. Stasia pojedzie na Zlot z melonkiem, że jej zespół wykonał swe zobowiązania i przekroczył je, osiągając 203 proc. wykonania bazy. Te 203 proc. bazy i 100 proc. produkcji i gatunku, — to nie tylko po to, aby wziąć udział w Zlocie, ale żeby zakład, jej zakład — wykonał jak najlepiej swe zadania produkcyjne. Cała załoga dzielnie dotrzymuje kroku młodzieży, biorąc także udział we współzawodnictwie złotowym. Nie dziwnie, że zobowiązania złotowe zostały wykonane w 116 proc., że zrealizowano już z nadwyżką Czyn Lipcowy. Zobowiązania załogi ZPO im. Wieckowskiego mają charakter długofalowy. Nie kończą się z chwilą rozpoczęcia Złoty. Osiągnięcia w czynnie złotowym i lipcowym wyższą wydajność pracy — obowiązuje już będzie stale. I w tym tkwi największa wartość zobowiązań załogi Zakładów im. Wieckowskiego. Osiągnięcia produkcyjne są wynikiem pracy politycznej, przeprowadzonej przez aktywną partynę. Agitatorzy, nie czekając nawet na wskazówki egzekutywy, przystąpili zaraz do tego rozległego się apelu, wzywającego do czynu produkcyjnego — do mobilizowania

